
  

 

 

 

 
 

秋も深まってまいりましたが，保護者の皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこ
とと存じます。 
平素は学校教育へのご理解とご協力を賜り，心から感謝いたしております。 

 
 
 

１０月１２日（土）に文化展

示発表会を行いました。午前中

は，合唱コンクールを行いまし

た。コロナ禍前に戻り，全学年

が体育館に集まっての合唱祭で

した。どの学年・クラスも他学

年の合唱を，静かにマナーを守

って聴くことができました。 

午後からは，展示発表の見学

をし，吹奏楽部の演奏を聴きま

した。今年の演奏は，先生方の

ノリノリのダンスとともに始ま

りました。生徒の皆さんも楽し

みながら演奏を聴き入っていま

した。とても迫力のある素晴ら

しい演奏でした。 

その後，合唱コンクールの結

果発表，表彰式を行いました。今年度の金賞は，１年２組，

１年３組，２年２組，３年１組，３年３組，３年４組でした。

今年はどのクラスもとても頑張っており，銅賞がありません

でした。そして，最優秀賞は３年１組でした。１１月１日（金）

に呉信用金庫ホールで行われる連合音楽会に昭和北中学校

の代表として参加します。 

 

保護者の皆様には，お忙しい中，多数ご来校いただきありがとうございました。  
 
 
 
 

学校教育目標        第６号 

未来を拓く人間の育成 
令和６年１０月２２日発行 

呉 市 立 昭 和 北 中 学 校 

 文化展示発表会 
Konma 

て展示発表の部  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 １０月１７日（木）に１学年の生徒が「も
のづくり」について学習しました。ジャパ
ンマリンユナイテッド株式会社の方に来て
いただき，船を造る工程をスライドで見な
がら，それぞれの工程に関わる部品に触れ
る活動を行いました。 
 
 
 
 
女子卓球部     呉地区秋季団体リーグ戦 A 級 第１位   Ｂ級 第３位 

呉市中学校卓球新人大会 第３位  
女子バレーボール部  呉市中学校女子バレーボール新人大会 第２位 
男子ハンドボール部  呉市中学校男子ハンドボール新人大会 第１位 
女子ハンドボール部  呉市中学校女子ハンドボール新人大会 第２位 
女子ソフトテニス部 呉市中学校ソフトテニス新人大会  第２位 
男子ソフトテニス部  呉市中学校秋季大会  第３位 

呉市中学校バスケットボール新人大会   第２位 
陸上部   呉市中学校駅伝競走大会   女子 第１位 

男子  第６位 
                   女子 B チーム 第４位 
美術部   呉市立中学校総合文化行事  パンフレット部門優秀賞 
 
 
 

 「ものづくり」体験事業 
Konma 

大会結果 
Konma 

『呉市いじめ防止基本方針』の改正に伴い，本校の「いじめ防止基本方針」も９月

に改訂しております。詳しくは，昭和北中学校ホームページでご確認ください。 


